СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МОКШАНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.10.2016 № 877-84/3

р.п. Мокшан

О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным
категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций Мокшанского района при организации питания

В соответствии с п. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", руководствуясь Уставом Мокшанского района Пензенской области,

Собрание представителей Мокшанского района решило:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки в виде одного
бесплатного обеда в день на сумму не более 35 рублей:

1) обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций
Мокшанского района, признанным в установленном порядке детьми-инвалидами,
проживающих в семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации;

2) обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций
Мокшанского района из многодетных семей, находящихся в трудной жизненной
ситуации;

3) обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций
Мокшанского района из малоимущих семей, находящихся в трудной жизненной
ситуации.

2. Порядок по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки
отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Мокшанского района при организации питания определяет
Управление образованием администрации Мокшанского района Пензенской
области.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Ведомости органов местного самоуправления Мокшанского района Пензенской
области».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.09.2016.

Глава Мокшанского района
Пензенской области Е.А.Родина

consultantplus://offline/ref=76B015C5FF1D1ED4D0157E2A64C3D9C42D0FD3E145BE145EB1BB2055CDAD61C7143DE989C6AD0107NFy1N

у  О '»
С.-

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН
МОКШАНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 января 2018 года № 100-8/4

р.п. Мокшан

О внесении изменений в решение Собрания представителей
Мокшанского района Пензенской области от 21.10.2016 № 877-84/3

«О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным
категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций Мокшанского района при организации питания»

В соответствии с п. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной
социальной помощи», руководствуясь Уставом Мокшанского района Пензенской
области,

Собрание представителей Мокшанского района решило:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей Мокшанского
района Пензенской области от 21.10.2016 № 877-84/3 «О предоставлении
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций Мокшанского района при
организации питания», дополнив его п. 2.1 следующего содержания:

«2.1. Информация о предоставлении мер социальной поддержки в
соответствии с настоящим решением размещается в Единой государственной
информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение)
указанной информации в Единой государственной информационной системе
социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом
от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Ведомости органов местного самоуправления Мокшанского района Пензенской
области».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением реш^а ^а постоянную комиссию по
нормотворчеству и социальной noj

Глава Мокшанского района
Пензенской области А.В.Шмелев

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МОКШАНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

О внесении изменений в решение Собрания представителей Мокшанского
района Пензенской области № 877-84/3 от 21.10.2016 г «О предоставлении

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Мокшанского района при организации питания»

В соответствии с п. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03 "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", ч. 7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мокшанского
района Пензенской области,

Собрание представителей Мокшанского района решило:

1.Внести изменения в решение Собрания представителей Мокшанского
района Пензенской области от 21.10.2016 года № 877-84/3 «О предоставлении
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций Мокшанского района при
организации питания», дополнив его п. 1.1. следующего содержания:

«1.1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде
бесплатного двухразового питания в день на сумму не более 55 рублей детям с
ограниченными возможностями здоровья, обучающимся по адаптированным
программам в муниципальных общеобразовательных организациях Мокшанского
района Пензенской области».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Ведомости органов местного самоуправления Мокшанского района Пензенской
области».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по
нормотворчеству и социальной политике.

Р Е Ш Е Н И Е

от 01 октября 2019 года № 349-33/4

р.п. Мокшан

Глава Мокшанского
района Пензенской
области А.В.Шмелев